Para efeito de controle a CONTRATADA deverá ao solicitar o pagamento referente ao Fornecimento, 
apresentar comprovante de entrega dos mesmos, devidamente assinadas por servidor credenciado da 
CONTRATANTE. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 
O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 79.327,78 (Setenta e nove mil, trezentos e vinte e sete 

reais e setenta e oito centavos) para o fornecimento, que serão pagos de acordo com a solicitação da 
CONTRATANTE, na proporção do fornecimento realizado pela CONTRATADA. 

ITEM MATERIAL - REFERÊNCIA/ 
DESCRIMINAÇÃO 

MARCA/ 
MODELO UND QTDE PUNI

[...]

09.126.623/0001-80). OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de buffet, lanches, refeição e decoração, para atender as 
necessidades do Município de Barão de Grajaú-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: RS 
12.286,44 (doze mil, duzentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2024, com início a partir de sua assinatura. 
BARÃO DE GRAJAÚ/MA, 22 de fevereiro de 2024. ASSINATURA: NADIA FERNANDES RIBEIRO, Secretária Municipal de Saúde; MARIA DO 
CARMO ARAÚJO SOUSA— Representante Legal.

[...]

MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E DE OUTRO LADO, A EMPRESA DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIO LTDA, (CNPJ n.° 
38.269.675/0001-03). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Géneros alimentícios, para atender as necessidades do Município 
Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 126.218,56 (Cento e vinte e seis mil, 
duzentos e dezoito reais e cinquenta e seis centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2024, com início a partir de sua assinatura. BARÃO DE GRAJAÚ/MA, 
22 de fevereiro de 2024. ASSINATURA: NADIA FERNANDES RIBEIRO, Secretária Municipal de Saúde; MAYK FERREIRA DA SILVA—
Representante Legal.

[...]

MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E DE OUTRO LADO, A EMPRESA DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIO LTDA, (CNPJ n.° 
38.269.675/0001-03). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município 
Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 70.224,16 (Setenta mil, duzentos e 
vinte e quatro reais e dezesseis centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2024, com início a partir de sua assinatura. BARÃO DE GRAJAÚ/MA, 22 de 
fevereiro de 2024. ASSINATURA: JACKELINE VIANA NOGUEIRA, Secretária Municipal de Assistência Social; MAYK FERREIRA DA SILVA—
Representante Legal.

[...]

MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ/MA E DE OUTRO LADO, A EMPRESA DISTRIBUIDORA ALPHA COMERCIO LTDA, (CNPJ n.° 
38.269.675/0001-03). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros alimentícios, para atender as necessidades do Município 
Barão de Grajaú -MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR GLOBAL: R$ 108.180,05(Cento e oito mil, cento e 
oitenta reais e cinco centavos). VIGÊNCIA: até 31.12.2024, com início a partir de sua assinatura. BARÃO DE GRAJAÚ/MA, 22 de fevereiro de 2024. 
ASSINATURA: PAULO SÉRGIO NASCIMENTO BARROS, Secretária Municipal de Administração; MAYK FERREIRA DA SILVA— Representante